

F.No: 2-7/Af/2003-12/
 अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन
ANDAMAN & NICOBAR ADMINISTRATION
 जहाजगती सेवा निदेशालय
DIRECTORATE OF SHIPPING SERVICES
 पोर्ट ब्लेयर/PORT BLAIR-744101

Dated , 2013

VACANCY NOTICE

Applications are invited from the eligible local candidates for filling up the post of **Marine Radio Operator** in the **AFLOAT ESTABLISHMENT**, Directorate of Shipping Service, Andaman and Nicobar Islands, Port Blair. Necessary details of educational qualification and technical qualifications other requirements are as under :-

1.	Name of post	Marine Radio Operator
2.	No of post	02 (Two) OBC/Reserved
3.	Scale of Pay	PB-1 Rs.5200-20200 + GP 2400/-
4.	Qualification	<p>Essential :</p> <p>a) 12th pass or equivalent</p> <p>b) Certificate of proficiency in GMDSS (GOC) issued by the Ministry of Communication and its equivalent</p> <p>c) Pass in trade test.</p> <p>d) Vision: Normal in both eyes, Colour vision is essential and wearing of glass is not permitted upto the age of 40 years.</p> <p>e) Pass in swimming test</p> <p>Desirable :</p> <p>STCW: '95 endorsement and 03 years of professional experience as Radio Operator on sea going vessel.</p>
5.	Age limit	<p>18-33 years for Male</p> <p>18-38 years for Female.</p> <p>(Relaxable for Govt. servants up to 05 years in accordance with the instructions/orders issued by the Central Govt. from time to time.</p> <p>Note: The crucial date for determining the age limit shall be the closing date for the receipt of names/applications from Employment Exchange/Candidates.</p>

The candidates should submit their applications in plain paper together with attested copies of Educational Qualifications, Technical Qualification, Proof of age, Local Certificate, Employment Registration Card, OBC Certificate and 02 (Two) Passport size photographs duly attested by a Gazetted Officer addressed to the Directorate of Shipping Services, Andaman & Nicobar Islands, Port Blair. The application will be received upto 1700 hrs. of 31.7.2013. The applications received without the above mentioned documents and after the stipulated date and time will not be entertained.

Palash
 सहायक अभियंता (प्रशा.)

जहाजरानी सेवा निदेशालय
अंडमान तथा निकोबार प्रशासन
पोर्ट ब्लेयर-744101

दिनांक जून, 2013

रिक्त सूचना

जहाजरानी सेवा निदेशालय, अण्डमान तथा निकोबार द्वीपसमूह, पोर्ट ब्लेयर के अपलोटे स्थापना में मेरीन रेडियो ऑपरेटर के पदों को भरणे हेतु पात्र स्थानीय उम्मीदवारों से आवेदन पत्र आमंत्रित किए जाते हैं। आवश्यक विवरण इस प्रकार है -

1.	पदनाम	मेरीन रेडियो ऑपरेटर
2.	पद संख्या	02 (दो) अन्य पिछड़े वर्गों के लिए
3.	वेतनमान	वेतन बैड-1 रु 5200-20200 + ग्रेड वेतन रु 2400/-
4.	शैक्षिक योग्यता	आवश्यक क) 12वीं कक्षा उत्तीर्ण या उसके समकक्ष। ख) संचार मंत्रालय द्वारा जारी जी.एम.डी.एस.एस. (जी ओ सी) में प्रवीणता प्रमाण पत्र और उसके समकक्ष। ग) ट्रेड परीक्षा उत्तीर्ण हो। घ) दृष्टि: दोनों आँखें सामान्य, रंगीन दृष्टि (कलर ब्लिन्ड) आवश्यक है तथा 40 वर्ष की आयु तक चश्मा पहनने की अनुमति नहीं है। ज) तैराकी परीक्षा उत्तीर्ण हो। शैक्षिक: एस टी सी डब्लू-95 पृष्ठकन तथा सी गोइंग जहाज में रेडियो ऑपरेटर के रूप में 3 वर्षों का व्यावसायिक अनुभव।
5.	आयु सीमा	पुरुषों के लिए 18 से 33 वर्ष महिलाओं के लिए 18 से 38 वर्ष (केन्द्रीय सरकार द्वारा समय समय पर जारी आदेशों/अनुदेशों के अनुसार सरकारी कर्मचारियों के लिए 5 वर्ष तक की छूट।) नोट: आयु सीमा निर्धारित करने की अंतिम तिथि रोजगार कार्यालय/उम्मीदवार से आवेदन-पत्र प्राप्त करने की अंतिम तिथि होगी।

उम्मीदवार आवेदन पत्र सादे कागज पर शैक्षिक योग्यता, तकनीकी योग्यता, आयु सीमा, स्थानीय प्रमाण पत्र, रोजगार पंजीकरण कार्ड, अन्य पिछड़े वर्ग प्रमाण पत्र तथा दो पासपोर्ट साइज फोटोग्राफ जों राजपत्रित अधिकारी द्वारा विधिवत अनुप्रमाणित प्रतियों के साथ आवेदन पत्र जहाजरानी सेवा निदेशालय, अण्डमान तथा निकोबार द्वीपसमूह को संबोधित करते हुए भेजे। आवेदन पत्र दिनांक 31.7.2013 के अपराहन 5:00 बजे तक पहुँच जाने चाहिए। बिना उपर्युक्त कागजात तथा निर्धारित तिथि तथा समय के बाद मिलने वाले आवेदन पत्र पर विचार नहीं किया जाएगा।

सहायक निदेशक (प्रशा.)
22/6/13